
 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR 

CLASE DE GASTO 
 

1. Servicios profesionales y técnicos  

2. Bienes y servicios  

3. Pasajes y viáticos  

4. Combustibles  

5. Servicios Personales  

6. Alimentos  

7. Alquileres y servicios básicos  

8. Productos farmacéuticos  

9. Otros gastos 



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS

República de Honduras

09/09/2020 08:26:41

Gestión: 2020 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0903 

 001

 00110  01  00001  230,662.20 31- AGO- 20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 230,662.20

 230,662.20
 230,662.20

 003Unidad Ejecutora: AGENCIAS Y VENTANILLAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0903   ) :

 

Identificación Nombre
0903001 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

09/09/2020 08:27:18

Gestión: 2020 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0903 

 001

 00111  01  00001  2,710,820.25 31- AGO- 20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,710,820.25

 2,710,820.25
 2,710,820.25

 003Unidad Ejecutora: AGENCIAS Y VENTANILLAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0903   ) :

 

Identificación Nombre
0903001 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

09/09/2020 08:27:43

Gestión: 2020 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

- - - - - -   HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O  - - - - - -



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

09/09/2020 08:28:07

Gestión: 2020 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0903 

 001

 00121  01  00001  61,260.10 31- AGO- 20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 61,260.10

 61,260.10
 61,260.10

 003Unidad Ejecutora: AGENCIAS Y VENTANILLAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0903   ) :

 

Identificación Nombre
0903001 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

09/09/2020 08:28:29

Gestión: 2020 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0903 

 001

 00106

 00107

 00108

 00109

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 6,299,274.79

 867,717.57

 280,399.86

 86,310.74

31- AGO- 20

31- AGO- 20

31- AGO- 20

31- AGO- 20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 7,533,702.96

 7,533,702.96
 7,533,702.96

 003Unidad Ejecutora: AGENCIAS Y VENTANILLAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0903   ) :

 

Identificación Nombre
0903001

0602001

0601001

0503001

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP



ALIMENTOS

República de Honduras

09/09/2020 08:28:56

Gestión: 2020 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0903 

 001

 00115  01  00001  3,934.00 31- AGO- 20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 3,934.00

 3,934.00
 3,934.00

 003Unidad Ejecutora: AGENCIAS Y VENTANILLAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0903   ) :

 

Identificación Nombre
0903001 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

09/09/2020 08:29:37

Gestión: 2020 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0903 

 001

 00117

 00118

 00119

 00120

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 18,167.23

 360,758.73

 42,078.02

 269,732.71

31- AGO- 20

31- AGO- 20

31- AGO- 20

31- AGO- 20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 690,736.69

 690,736.69
 690,736.69

 003Unidad Ejecutora: AGENCIAS Y VENTANILLAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0903   ) :

 

Identificación Nombre
0903001

0903001

0903001

0903001

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA



PRODUCTOS  FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

09/09/2020 08:30:07

Gestión: 2020 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0903 

 001

 00114  01  00001  1,493.85 31- AGO- 20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,493.85

 1,493.85
 1,493.85

 003Unidad Ejecutora: AGENCIAS Y VENTANILLAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0903   ) :

 

Identificación Nombre
0903001 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA



OTROS

República de Honduras

09/09/2020 08:30:28

Gestión: 2020 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

- - - - - -   HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O  - - - - - -


