

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

- 1. Servicios profesionales y técnicos
- 2. Bienes y servicios
- 3. Pasajes y viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios Personales
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y servicios básicos
- 8. Productos farmacéuticos
- 9. Otros gastos



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0903 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 003 AGENCIAS Y VENTANILLAS

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
ſ	00110	01	00001	230,662.20	31- AGO- 20	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 230,662.20

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 230,662.20

 TOTAL INSTITUCION (0903):
 230,662.20



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0903 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 003 AGENCIAS Y VENTANILLAS

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
						Identificación	Nombre
ſ	00111	01	00001	2,710,820.25	31- AGO- 20	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 2,710,820.25

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 2,710,820.25

 TOTAL INSTITUCION (0903):
 2,710,820.25



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0903 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 003 AGENCIAS Y VENTANILLAS

Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
					Identificación	Nombre
00121	01	00001	61,260.10	31- AGO- 20	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 61,260.10

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 61,260.10

 TOTAL INSTITUCION (0903):
 61,260.10



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0903 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 003 AGENCIAS Y VENTANILLAS

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00106	01	00001	6,299,274.79	31- AGO- 20	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	
00107	01	00001	867,717.57	31- AGO- 20	0602001	INJUPEMP	
00108	01	00001	280,399.86	31- AGO- 20	0601001	INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL	
00109	01	00001	86,310.74	31- AGO- 20	0503001	INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0903):

7,533,702.96

7,533,702.96

7,533,702.96



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0903 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 003 AGENCIAS Y VENTANILLAS

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00115	01	00001	3,934.00	31- AGO- 20	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 3,934.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 3,934.00

 TOTAL INSTITUCION (0903):
 3,934.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0903 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 003 AGENCIAS Y VENTANILLAS

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00117	01	00001	18,167.23	31- AGO- 20	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	
00118	01	00001	360,758.73	31- AGO- 20	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	
00119	01	00001	42,078.02	31- AGO- 20	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	
00120	01	00001	269,732.71	31- AGO- 20	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0903):

690,736.69 690,736.69 690,736.69



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0903 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 003 AGENCIAS Y VENTANILLAS

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
						Identificación	Nombre
	00114	01	00001	1,493.85	31- AGO- 20	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 1,493.85

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 1,493.85

 TOTAL INSTITUCION (0903):
 1,493.85



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----